大阪商工会議所からのお知らせ

●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●
流通・サービス産業部発第７１号
　平成３０年１０月１日
大阪商工会議所 会員各位
大阪商工会議所
食料部会長　小儀　俊光
「第３回食料部会」のご案内
～フードバリューチェーンの構築で付加価値・効率性を向上～
平素は当部会の事業活動に格別のご高配を賜り、厚く御礼申しあげます。

さてこの度、千葉大学 名誉教授の斎藤修氏、株式会社ぎょうざの満州 代表取締役社長の池野谷ひろみ氏をお迎えし、第３回食料部会を開催いたします。
縮小する生産基盤と変化を続ける需要構造に対応し、グローバルな食関連市場を取り込むためには、食の志向や需要動向の変化にも機敏に対応できる、農と食を一体とする新しい構造へ変化することが求められています。
今回の講演会では、市場起点で生産から製造・加工、流通、消費に至る各段階をつなぎ合わせて「農産物供給の最適化」や「品質の向上」を図り、付加価値の高い農産物や食料品をより効率よく生産できる新しいビジネスモデルの重要性と、その事例をご説明します。
ご多用のところ恐縮ではございますが、お差し繰りご出席賜りますようご案内申しあげます。
記
○日　時：平成３０年１１月８日（木）　１４：００～１５：４５
○場　所：大阪商工会議所　４階　４０２号会議室（大阪市中央区本町橋２番８号）
○内　容：講演「フードバリューチェーンの構築｣
千葉大学　名誉教授　斎藤 修 氏
株式会社ぎょうざの満州　代表取締役社長　池野谷 ひろみ 氏
○参加費：無料

以 上
※ご出席の場合のみ、１１月２日（金）までにＦＡＸにてお申込みください。
【本件担当】大阪商工会議所　流通・サービス産業部 経営支援担当（柳田、吉村）
ＴＥＬ：０６‐６９４４‐６４９３　 ＦＡＸ：０６‐６９４４‐６５６５
…………………………………………＜切り取らずそのままお送り下さい＞………………………………………
ＦＡＸ：０６-６９４４-６５６５　   　大阪商工会議所 流通・サービス産業部 経営支援担当行
　◆ 第３回食料部会（１１月８日） 参加申込書 ◆
	お会社名

	会員番号

	部署･役職

	お名前

	部署･役職

	お名前

	ＴＥＬ

	ＦＡＸ

◆本部会は、株式会社日本政策金融公庫大阪支店農林水産事業の協力を得て開催します。
◆ご記入いただいた情報は、大阪商工会議所からの各種連絡・情報提供のために利用する他、協力団体である株式会社日本政策金融公庫大阪支店農林水産事業と情報共有いたします。また、講師には参加者名簿として提供いたします。

◆３名以上のご参加の場合は、お手数ですが、コピーをお取りいただき複数枚お送りください。

1